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PAMALDOS BUS.

Glasgow, 31 sausio, šeštadienį, 6 vak, 
▼ai. išpažintis, sekmadienį 2 vai. pamaldos;

M o $ t e n d, 4 vasario, trečiadienį, 6 vai. 
vak, iv, Jėzaus Širdies pamaldos.

Susirinkimai.
B e 11 s h i 1 1. Sekmadienį 1 vasario 4 

vai,po piet.ik.L.K, Moterą dr-jes susirinkimas 
ir mokestis, Prašome gerb, narių ir jauny 
merginų skaitlingai susirinkti paskirtu laiku 
nes reikalinga šis tas dr-jos naudai aptarti.

Valdyba.
C r ai į ne u k. Ketvirtadienį,5vasario, 

2 vai, 30 mis. p.p. Sąjungos, ir Motery dr-jos 
susirinkimas ir mokestis, Malonėkte aklėj y 
dr-jų nariai susirinkti paskirtu laiku, nes yra 
keletas svarbių dalykų aptarimai. 4 vai. bus 
kero susirinkimas.

Valdyba, 
Pranešimas.

Šiuomi pranešamo, kad Craigneuko 
vietinis karas, išrinkęs valdybų, sutvėrė 
taupomosios kasos skyrių. Pirmoji indėlių 
mokestis bus 5 vasario, Prie taupymo kasos 
gali prūidėti ir nedalyvauju korė asmenįs 
(padėti piningus taupomojon kason 
vasarinėms atostogome).

Valdyba,

Ant ledo užsimušė studentė

||— indai gyventojai iškėlė jiems didžiausias 
ovacijas.Viso dabar yra paleista į 200 pelihškų 
kalinių.

Paleisdama politiškus kalinius iš kalėji­
mų, Britų vyriausybė nori indams pasige­
rinti, kad pastarieji sutiktų priimti naują 
Britanijos patiektų konstitucijų (įstatymus) 
Indijai. Bet ar indai galutinai tą konstitucijų 
sutiks priimti, tai dar kol kas sunku pasakyti. 
Mat ta konstitucija vargiai daug ką gero jiems 
begalės duoti,

15 metų kalėjimo už šnipavimą. 
Berlynas, 1 22 E. Leipcigo teismaa 

nuteisė už šnipinėjimą vokiečių kariuomenės 
leitenantą Friedrich Serde, 26 metų amžiaus, 
15 metų sunkiųjų darbų kalėjime ir 10 metų 
pilietinių teisių atėmimu. Ba to, jis bus paša­
lintas iš kariuomenės. 8,000 markių, kurias 
nuteistasis buvo gavęs už kariškų paslapčių 
išdavimą, iš jo atimta ir atiduota valstybei.

9 s t u d. ateitininkai ir 4 k u n i g a i 
atiduoti karuomenės teismai, 

„L. Ž,“ rašo, kad ypat. bylų tardytojas 
Navickas baigė ateitininkų tardymą ir visą 
bylą perduoda kariuomenės teismo prokura­
tūrai. Tieson, esą, traukiami 9 studentai 
ateitininkai ir 4 kunigai—J. Šalčius, Strumila, 
Prijalgauskas ir Žvinys, Jie visi kaltinami 
B. St. 129 str. 3 p. už kurstymą neklausyti 
valdžios įstatymų bei įsakymų.

Kaunas. Gruodžio 17 d. čiuožykloje 
stud, A. Cipilijauskaitė, Valstybės Tarybos 
nario p. Cipilijauske duktė, čiuoždama nelai­
mingai susitiko su kitu čiuožėjų. 10 metų 
vaiku, ir buvo permušta į ledą. Pakviestas Dr, 
Kuzma rado reikalą skubiai operaciją padaryti 
Operacija pavyko, bet netoli plaučių rastas 
kraujo išsiliejimas, nuo ko nelaimingoji, dar 
tik 19 metų amžiaus, ir mirė.

A p v a 1 i o j o s t a 1 o konferencija 
pasibaigė

Londono „apvaliojo stalo“ konferencija 
pasibaigė. Visa anglų spauda plačiai svarsto 
konferencijos rezultatus, kurie nustelbia spau 
doj Genevos derybas. Bendrai laikraščiai 
atsiliepia apie konferenciją gan dar turės būti 
atliktas didelis darbas.

„Times“ rašo, kad Macdonaldas pilnai

Paleistas Indus* Nacijonalistų 
vadas Gandhi.

Pasibaigus tarp Britų vyriausybės ir

supratęs konferencijos tikslą. Jis leidęs jos 
dalyviams derėtis lygių teisių pagrindais ir 
šioj srity pasiekė visišką pasisekimą.Paskutinė 
Macdonald© kalba, uždarant konferenciją,

indusų atstovų apvaliojo stalo konferencijai Į jokių sensacijų nesukėlė, nes tai, ką jis 
Londone, tarp tųdviejų valstybių sentikiai j pareiškė, buvo atsargi įvairių konferencijos 
kaip ir sušvelnėjo. Britų vyriausybė paleido komisijų pasiektų darbų santrauka, Laikraš-
Londone, tarp tų dviejų valstybių santikiaiį 
kaip ir sušvelnėjo. Britų vyriausybė paleido
daug Indijos politiškųjų kalinių, sėdėjusių 
kalėjimuose. Svarbiausias iš visų yra 
nacijonalistų vadas Gandhi, kitaip vadinamas
„Mahatma“ (šventa vieta), Jis indusų yra be-

tis kreipiasi į indų nacionalistus ir pareiškia 
jiems, kad kelias prie savivaldos jiems esąs 
atviras. Jų uždavinys esąs įtikinti savo

galo gerbiamas,. — net šventu laikomas. Jis
tautiečius, kad šis kelias esąs geresnis, negu

kalėjo jau nuo pereitųjų m. gegužės mėn, 
Yaroda kalėjimo, netoli Poonos, Jo pa- 
liuosavimas sukėlė didelį indu»ų tarpe 
džiaugsmą. Kartu su juo paleista ir p-nia 
Barodini Naidu. kuri ten pat kalėjo. Atvykus 

jiems traškiai* Bombejun, Indijos miestan,

revoliucija.
„Daily Herald'' pareiškia nuomonę, kad 

dar niekad nebuvo tiek daug pagrindo tikėti, 
jog santykiai tarp Anglijos ir Indijos galės 
būti draugingai sureguliuoti, kaip šiuo 
mementu, Londono konferencija buvo tik 
pirmoji indų konstitucijos reformos stadija.

Tuo tarpu Rothermere spauda aštria 
kritikuoja ne tiek patį Macdenalą, kiek 
konservatorių partijos vadus. Šitie laikraščio' 
reikalauja, kad konservatoriai geriau saugotų 
Anglijos tieses ir gerovę,

Hooveris priešingas prohibi- 
cijos panaikinimui

Vašingtonas, 1-21 E. šiomis dienomis 
speciali komisija, kuri tyrė prohicijos klausi­
mą Jungtinėse Valstybėse, parengė raportą 
ir jį pasiuntė prezidentui Hooveriui. Dabar tą 
reportą prezidentas persiuntė kongresui. Ly­
dimajam rašte prezidentas pareiškė esąs 
griežtai priešingas prohibicijos panaikinimui.

Bendrai imant, ir komisija pasako prieš 
prohibicijos panaikinimą. Tašiau iš 11 komi­
sijos narių 7 yra palankus prohibicijos Modi­
fikacijai, ir tik keturi siūlo ir toliau prohibiciją 
vykdyti, kaip iki šiolei. IŠ 7 komisjios narių, 
pasisakiusių už modifikaciją, du siūlė visiškai 
panaikinti ją*

Bendrai, visi komisijos nariai pripalįsta, 
kad prohibiciją savo dabartine forma nepavy­
ko ir kad yra būtinai reikalingas vienoks ar 
kitoks jos pakaitimas.

Norinčių gauti Lietuvos 

pilietybę yra apie 2000. Pagal nanjai 
išleidžiamą įstatymą pilietybės teisės pirmoj 
eilėj bus teikiamos kokiu-nors badu 
kilusiems iš Lietuvos ir svetimšaliams 
tarnavusiems Lietuvos kariuomenėj,

Trumpos Žinios.

X Blackenhead'e, Anglijoje, netoli 
Londono, Šiomis dienomis apie 100 mastų 
atstui nuo kelio, lempų degiotojas atrado 
žiauriausiu budu nužudytą merginą. Vėliau 
paaiškėjo, tad tai esanti tula Louiza Maud 
Steel, 18 m. amžiaus tarnaitė, tarnavusi pas 
vieną peną.Gydytojas ją išegzaminavęs atrado, 
kad ji pirma užsmaugta, e paskian įvairiai 
supjaustyta, Manona, kad tą baisią 
žmogžudybę papildė iŠ notoliesia esančio 
silpurečių namo pasprukęs beprotis.

X Aliconte, Ispanijoje, vienas žvejų lai­
vas plaukdamas iš Sarcolonos į Cartaginą, vo­
žė daug Calcium Carbide. Perkraunant tą 
nelabą medžiagą prie žvakių šviesos nakties 
laike į kitą laivą, — žvakės kibirkštis jį pajė­
gė, iš ko kilo baisus sprogimas. Laivas tapo 
sudraskytas, o 13 jurininkų užmušta ir kiti 
sužeisti.

X Et Tag's Aigipte.tios Cirenaičen priep­
lauka, italų militarinė eskadra susirėmė su 
vietine Senussi tribesmen* (bastūnų) grupe. 
Per susirėmimą 100 aigiptiečių užmušta ir 
daug sužeistų. Iš italų pusės užmušta 2 
karininku, 4 kareiviai ir 16 kareivių sužeista.
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Išeivių Drangas

Jnosa* Juozevičiu*.

ŽODIS I IŠBiVJ

Prieš kelius, keliolika ar dar daugiau 
metų, išeivi*, gyvenime priversta*, paliko savo 
brangią šalį tėvynę Lietuvą. Gal ne vienas 
iaizdatnaa graudžia* ataras, keikt savo dali). 
Baeeinosl viltimi, tau Anglijoje, Škotijoje 
prisipila!)* hileae* pinigų, liksi)* turtingas ir 
laiminga*. Bet kaip jau patja įsitikinote, ne 
taip jau lengva sutaupyti. Tarp kurtinančių | 
malinu trenksmo, ultsio tarp Škotijos kalnų ir 
lauky radote tai,kas jums buvo lemta rasti. 
Susitaupėte gyvenimui.

Brangus išeivį/ Kaip tau malonu prisi 
minti tavo kelionė, bendrakeleiviai; kaip tau 
suskausta širdį kai prisimeni savo motinų, 
tėv), brolį ar seserį su atara akyse tariantį, taip 
liūdnai svaiginantį žodį, sudiev... gal nebe­
pasimatysim... O gal jau iŠtikrųlų.

Išeivį, kaip viliojanti tavo jaunatvė masina 
tave, kada prisimeni save svajojantį Lietuvos 
laukuose kelianti, keliauti laimės ieškoti. 
Išsiilgsi Lietuvos, jos gamtas, lakštingalų 
vingiavimo; rodos, dabar ausyse tekeskamba, 
taip didingai taip patraukiančiai parapijos

O tos pažiūros, tie principai,kurių laikosi 
„modernusis“ žmogus yra ne ka* kita, kaip 
vienas naujausių įrankių, kuriuo griaunama iš 
pamatų visa Katalikų Bažnyčia Jie trumpai 
suglaudus skambės sekančiai: 

1). nepripažinti Dieve esimo,
2) .kelti,tiesiog dievinti save (kūno kultas).
3) . atmesti Bažnyčios mokslą apie 

pirmapradę nuodėmę,
4) . nepripažinti Kristaus, kaipo Dievo ir 

Išganytojo,
5) . nepripažinti Bažnyč.ai jokio 

i u tori te to ir t. t. Tai štai kaip skamba 
svarbiausieji evangelijos punktai musų laikų 
„moderniškojo“ žmogaus.

Plačiau svarstaut seks: kad žmogus 
galėtų tikrai „išsilavinti“, reikią atsisakyti 
Dievo, paneigti užkarstinį (pomirtinį) 
gyvenimą. Įsidėmėtini yra žodžiai pasakyti 
Kari Fr. ren Bokitansky (1870 eat. vasario 13 
d. Vienoj): „Žmonija tik tada tarpstanti, kai 
paniekins visa tai, kas dieviška“. Dėlto 
suprantama darosi socialistų,liberalų, masonų 
ir iš kitų lipgerių kova *u Bažnyčia. 
Bedievėjaučios žmonijos atstovai pirmiausia ir 
stengiasi išstumti iš viešojo gyvenimo

gyvenančiais 1 tikėjimą, paneigti Dievo ir Bažnyčios teises,, 
j atskirti mokslą nuo tikėjimo, valstybę nuo 
Bažnyčios ir 1.1,

Model i us žmogus pašalinęs Dievą iš 
pasaulio p .ts jo vietose stojasi. Keista ir juo-

Yra lea*na, had žmogus būdamas kur toli 
taip išsiilgsta savo tėvynės, had būtina' 1 - 
ią aplankyti, Tam norui grįšti j aavo tėvynę 
sunku priešintis; drainai iš išsilgieso žmogus

Tn sugrįii į Lietuvy. Taip sugrįši, 
savo jėgas, gražųjį amžių palikęs čia.

— Tau tėvyne — sakysi — atvežiau savo 
senatvę, kaulus.Kaip malonu man prisiglausti 
prie tavęs Lietuvos žemele.

Atmink, tėvynė stato tam savo reikalavi­
mų, Tavo inparoiguoja. — K)? kokia teise, ko 
gak išmanęs reikalauti? —Ji man nesuteikė 
laimės ieškoti svetimoje šalyje.

Brangus išeivi, tu myli savo motina, tu 
suvirpi kūdikiškai prisiminęs j). Tavo motina 
myli savo tėvynę ir tu myli tėvynę.

Motina nors paprasta,nors nieko daugiau 
nepaveldėjo tau, apart gyvybės, nors toks 
liguistas būtumei neįvertindamas savo 
gyvasties, tačiau garantuota, kad motina tau 
brangi, niobėm neleistumei jos garbę įžeisti.

Nors anuomet neradai savo tėvynėje 
laimės, bet tau tėvynė taip brangi, kaip ir į 
motina. Kad ir kažin kas butuaei visuomet.

I Išeiviams, taip vietinių gyventojų masės, 
įgrosią pavojus nutautėti, atsižadėti tai kas lie­
tuviška ir priimti, pasisavinti vietinių pa­
pročių ir kalba. Žinoma, negalima visai 
apsirubėžiuoti, nepalaikant santykių su 
vietiniais, ir nepasisavinant iš jų tai, kas gera. 
Išeiviams negrės jok* pavojus, jei jie 
susiorganizavę gins savo teises,aptars bendrus 
reikalusjir tuo budu calės daug gero padaryti, 
pasitarnauti iš čia toli esančiai tėvynei.

Visa tam atsiekti,štai priemonėsjVienybė— ■ 
galybė. Visi išvien, visi į draugijas, rimtas, 
gero žadančias išeiviui. Jų svarba didelė. 
Suprato visos tautos stenėsi ir stengiasi apsi­
gyventi kolonijomis, kad įmanomas butų 
vieningas darbas,

Antra kurti kur reikalinga lietuviškas 
mokyklas sulig įstatymų numatyta tvarka. 
Anaiptol neleisti vaikų į nelietuvių mokyklas.

Mokykloje išugdoma ir geras pilietis 
geras, doras išeivis-lietuvis; ir atbulai. Gal 
išeiti ne tik nelaimingas žmogus sau bet ir 
visuo menei ir lietuviams išeiviarns.darydamas 
negarbę.

Trečia išeiviai būtinai turi stengti palaikyti 
santykius su Lietuvoje 
giminėmis ir pažįstamais.

Ketvirta kiekviena valstybė stengiasi 
’.ėsti savo gaminiams rinka, surasti kuo 

daugiausia jos eksporto vartotojų. Už tat kita 
taučiai taip yra susipratę, kad nors būdami kinga? Bet taip yra. Prof. Yodl sako: „Musų 

religija ateity bus tokia: žmogaus dievas bus 
žmonija“. Taigi,pašalinęs Dievų, lenksis stabui 
tokiam pat žmogui, tik sudievintam, moder­
nizmo aureole papuoštam. Ir tai kalba naujų 
laikų mokyti žmonės! Gali sau girti* su tekiai* 
„is; dimaįs'1 XXsis amžiau! Isterija turi 
uite.-karnai faktų, kuiie įrodo, klek žmogus 
pridaro absurdų, jei jis tik nevaržomas jokio 
autoriteto veikia, dar aiškiau, jei tvarko ir 
valdo, Iš kurtyramja, vergija ir kitos neteisy­
bės?!. Juk Kristus atsisveikindamas apaštalais 
paliko taikų, ramybę ir meilės įstatymų. Jie 

i šiandien yra šluojami nuo žemės paviršiaus; 
Vis darbas tų, kurios „modernieji“ pasistatė 

j sau idealu.
Antra vertus, kas privers mane klausyti 

tokių įstatymų, kuria neturi sankcijos,jeigu 
man juos pildant nėra jokios moralės naudos? 
Gal bizūnas ir priespauda? Tai laikini ir tai 
pačiai žmogaus prigimčiai priešingi įrankiai... 

t Nevaržoma laisvė veda žmonės prie be­
dugnės, tautas prie žlugimo Teisingai 
Fr, Zach'as sako: „Musų laikų įvykiai leidžia 
mums suprasti, kad liberalų sl> elbiamoji laisvė 
yra tautai didžiausia nela.mė, o priešingai 
laisvė po autoriteto globa yra palaima“.

„Modernieji“ atsakę nuo Dievo ir j* 
vieton pastatę save, nepripažįsta pirmapradės 
nuodėmės ir jos pasekmių. Tada suprantama 
kai Rousseau (Ruso) sako, kad musų prigimtis 
esanti gera, o Goethe dar prideda, — ir visai 
sveika. Kiekvienas žinome, kiek silpnas žmo­
gus kaip neatsparus pagundoms, kaip lengvai 
valia linksta prie blogo. To viso „modernius“ 
nepripažįsta. Jam leistina, ko jis.geidžia, kojis 
geidžia, ko jis nori ir 1.1. Jis seka save palin­
kimais ir tariasi gerai darąs, teisinasi, kad tai 
reikalaujanti ;o „nesugedusi“ prigimtis.

Paneigus prigimtinę n lodemę ir jos

j toli nuo tėvynės, nors jų tautiški gaminiai 
turėtų mažų trukumų, jie perka tik savo 

Į tėvynės gaminius.
Jei, išeivi, pirksi tik Lietuvos prekes 

.1 importuojamas į Anglija, padarysi gera savu
• giminėms ir pažįstamiem*.

I Brangus Išeivi, tau nepavydžiama taip 
nelengvai pasiekiamos laimės,bet reikalaujama 
kad tu nežutum svetimų žmonių juroje, kad 
neužmirštum Lietuvos,bet dirbtum,gyventum 
savo ir savo brolių gerovei.

Lietuvą-tėvyne! nors tu toli, bet aš su 
tavimi.

Stud Kr, uis, 
„MODERNUS“ ŽMOGUS IB JO 

EVANGELIJA,

dirbtasnei j*s ir sav* labui.

Musų laikų žmogus išdidžiai save pasi­
vadinęs „moderniu“ žmogumi žengia galvą 
iškėlęs vis pirmyn... Bet verta stabtelėti ir 
arčiau prisižiūrėti į tą „modernųjį“ žmogų, 
paklausti jo kokias idėjas jis pasiryžo skelbti 
pasauliui i į kurią linkmę sukti musų kultūros 

. .vairą.
pavyzdžių ieškoti. Pažvelk į airą ar vokietį! .. ., . . .įr • r x ...... . 1 Ištiesų, šiandien visur išgirsi garsia[■{tikrinsi. Tėvynės [žeisti neleis. ... . .. . . , ... • .. . „. iįkalbant ir reklamuojant,tad tik naujieji amzta1

O ar gini išeivi, tėvynu Lietuvos garbę? !^ijuranžių h""’kos pažemintu žmogų pakėlė. 
Ar save elgesiui gėdes nedarai? Tik dar sąmou.ugai jaučiasi esąs žmogumi...
Ar nežemini lietuvi* varda? Tikrai, n;v ių laikų žmogus yra esminiai
Taip, išeivis nemašlau moka branginti skirtingas mio tokio, kokį supranto 

visatai, kaip ir kitatautis. Garbė būti lietuviu, krikščionybė Kristaus evangelijos šviesoje, ir 
t*e tea**, garbingos tautos sunarni. kokį suprato viduramžis teologijos ir filosofijos

„Nėra namų be damų“, sako patarlė, šviesoje. Viduramžio ir dar ankstybesnio
Išsirinkai, ir vedei.Ka? Lyg gėda sakyti. Vėdei žmogaus idealas buvo anažinastis. Ji* darė tai. 
gaiso Lietuves laukų dukterį.Klaida padaryta, k? liepė Kristaus [steigta Bažnyčia. Jo visa* 
Bei ne raekevė neišversi. Kaip yra taip ir gyvenimo laivas buvo kreipiamas į amžinybės 
pasiliks.Taigi tue labiau,už tai turi pasirūpinti,, uostą.
kad tave šeimoje skambėtų lietuviška kalba. „1
Jei tu apsišvietęs, susipratęs, tuo labiau pati aukščiausiu idealu buri tik i 
tupiasi, idant šeima toliau nedarytų klaidų ir,žmogumi. Todėl nestebėtina, jei ir pažiūros , 

lietuviu frvmiai

Modernusis“ — priešingai pasistatė sau pasekmes, abki išvada,: — Kristus nebuvęs 
šios žemės joks Atpirkę s. Jei taip, tai ir Bažnyčia nusto- 

““x .. • jSavo prasmvi, kaipo teikėja Kristaus malonių 
[pagrindinius pasaulėžiūros klausimus žymiai’ir tarpininkė tarp žmogaus ir Dievo, 
skiriasi ano ankstybesnių žmonių. i
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Išeivių Drawgaa

ik par Sharkey Gali pasiekt 
„Karu S|".

Jew rašėme, kad New York atletikas 
emisija atėmė iš Schmeling'o ,karūną“, nes 
s atsisakė kumščiuotis su Sharkey'kaip buvo 
įtaria,

Dabar ant Schuaelingo sosto norėtų ir 
iti atsisėsti, bet Sharkoy neprileidžia.

Stribling būtinai neri gauti čampionatų, 
et negu jis gali kumščiuotis už čaaspionatą 
s turi New Ynrko kumščiuotis su Sharkey, 
• jis labai nenori.

Bill Carey, New Yerko Madison Square 
Jardais prezidentas, pareiškė, kad sulig 
akartinio plano Young Stribling turi 
uaaščiuotis su Sharkey vasario mėnesį.

Bet Striblingo tėvas ir jis pats nelabai 
ori su Sharkey sueiti. Norėtų aplenkti ir 
■eiti kumščiuotis su Schmeling‘u kur nors 
)ctrote ar Clevelaude.
aigi tik per Sharkey gali siekti čempiono 
ardų,
.times Schtneling'ui čempijonato vainiku, 
likraščiai varo įvairiausių agitacijų, New 
fork'o kai kurio laikraščiai pradėjo atakuoti 
iriet Sharkey. Pranešama, kad Stribling jau 
atitarė su Schmeling kumščiuotis dėl 
•mpijonato š. m. birželio mėnesį.

Nesenai Sharkey yra pasakęs, kad jis 
ra pasiruošęs susitikti su bet kuriuo 
uksininku. Bet ir Stribling ir Schmeling jo 
vagia ir nori Sharkey apeiti.Sharkey nesenai 
iškvietė Dempsey, kaip buvusį čeuapijoną, 
:umičiuotis,

Iš laikraščių įvairių žinių galima spręsti, 
tad čia eina savotiška agitacija ir norima 
'iiaemenę suerzinti, kad kuo daugiau pajamų 
įamštynių rengėjai gautų.

Bet s dėlto reikia laukti Sharkey ir 
lempsey paskutinio žodžio.

Sovietai dar uoliau griausiu 
bažnyčių.

Sovietų Rusijos laikraštis „Pravda“ pra­
leis, kad „tarptautinė bedievių organizacija“ 
įasistačius veikti taip, kad iki 1934 metų 
Pasijoj butų uždaryta paskutinė bažnyčia. 
Jako, kad greitu laiku bus išleista įstatymas 
nudžiantis būti tikinčiu į Dievų. Vadinasi 
irievarta bruks žmonėmis tikėjimų į Leninų 
r Stalinų.

Pereitais metais uždaryta 14,000 bažny- 
:ię, Tikintieji nenusiminė ir slaptai susirinkę 
uldisi namuose. Bo to, tikimieji pasistatė 
5 naujas bažnyčias.

Bolševikų valdžia bedievinineui Rusijos 
[yventojų, pereitais metais, išleido daugiau 
aip 3,750,000 dol.

Tad aišku.kad bolševikams ne darbininkų 
natorialė būklė rupi, bet dvasinė.

Apiplėšimas dienosnjetu
Raudondvaris, Kauno ap. Smulkių ūkio 

irekių supirkinėtojas Žilinskas, gyvenus 
[sane, gruodžio 16 d. išvažiavo į kaimus 
labtų link. Jį visų laikų sekė du jauni vyrukai, 
psivilkę juodais rubais. Apie vienuoliktų va- 
andų dienų dešimtame kilometre nuo Kauno, 
įvažiuojant Žilinskui antruoju Romainių 
alau, tuodu vyrukai užpuolė jį, sudavė iš už­
pakalio kelis kartus į galvų kietu daiktu ir 
ttuaė 300 litų, Užpuolikai vienas turėjo 
•veiverį, o astras — didelį peilį,Padėkavoję 
Žilinskai už pinigus, užpuolikai nužingsniavo 
fauno kryptiniai,

Nuslinko ž e na k ir atsirado 
anglis

Dusetos,Zarasų apskr.Velykuškių kaimo 
laukuose, pašlaitėje vadinamoje Paprudės šį 
rudenį nuo lietaus nuslinko žemė ir pasidarė 
skardžius. Tame skardžiuje iš žemių virsta 
anglys, panašios į akmenines tik labai šlapios 
ir minkštesnės.

Vilnius.
„Vilniaus Rytojus“ praneša kad Šinsnis 

dienomis ties Vilniaus vaivadijos rūmais buvo 
susirinkę apie 500 bedarbių, kurie, išrinkę 
delegacijų, nusiuntė jų’pas darbo ir viešosios 
globos viršininkų, reikalaudami išmokėti 
sulaikytas pašalpas arba duoti darbo. Viršinin­
kas pažadėjo skubos keliu pasikalbėti su 
Varšuva, Po piet bedarbiai išsiskirstė,

Gyventojų skurdas, kaip visame krašte, 
taip lygiai Vilniuje diena dienon didėja. 
Pavyzdžiui, magistrato viešosios globos 
žiniomis, paskutiniu metu Vilniuje padidėjo 
benamių gyvedtojų 100%. Dabar Vilniuje yra 
apie 2,300 gyventojų (375 Šeimynos,) kurio 
neturi butų ir gyvena prieglaudose arba 
miesto laikomuose nakvynių namuose,

Lietuvos Gražuolis,
Lietuva aklai seka madas. Paryžius renka 

gražuolę, tai ir Lietuva turi jų turėti, Išrinko 
komisijų, kuri atsišaukė į visas gražuoles stoti 
kentestan. Sužinojęs apie tokį komisijos 
atsišaukimų, žydelis Z, iš provincijos atvyko į 
Kauną ir pasiskelbė Lietuvos gražuoliu. 
Komisijai atėmė darbų,Dabar Lietuva turi ne 
„Misa“ bet „Mr.“ gražuolis.

Matė nukankintų Kristų,
Ančių laikraštis „The Tablet“ sausio 4 d. 

rašo, kad Italų spaudoj keliomis praėjusiomis 
dienomis buvo plačiai rašoma apie Viošpaties 
apsireiškimų, kuris įvyko Kalėdų šventėje 
Mišparų laiku Canfarano bažnyčioje Italijoj. 
Eina įvykio tyrimas, todėl katalikų dvasiški ja 
laidosi didžiausiame rezerve „Popolo di Roma“ 
rašo: „Mišparų metu prie išstatyto Šv. Sakra 
mento parapijos kunigas Zelco pamatė ostijos 
vietoje Kristaus veidų sukruvintų ir su erškė­
čių vainiku. Apreiškimų tuo pačiu laiku matę 
asistuoju klierikai ir tikintieji, kurie buvo 
bažnyčioje. Tas eucharistinis apsireiškimas 
visus sujudino, nes tame krašte lig šiol nebuvo 
kalbų apio panašų įvykį“.

Šių laikų S a m a r i t o n-a-i
Apie šių laikų didvyrių artimo meilės 

darbus, apie kuriuos žemiau bus kalbama, 
daug teko girdėti labai jaudinančių dalykų, 
apie ką galima butų prirašyti net storokų 
knygų, tačiau čia tik tuos du pažymėsiu, 
kuriuos neseniai savo akimis esu matęs.

Dar Vilkaviškyj gyvendamas kartų savo 
rateliuose vašiavau*)šaligatviu.Šalia šaligatvio 
guli staigios (nuomario) ligos apimta viena 
nuskurusi pusplikė moteriškė ir iš kančių 
griežia dantimis ir rauja sau plaukus.Daugelis 
paaėje pro jų ir nė vienas nesiteikė jai ištiesti 
krikščioniškos pagalbos rankos, o čia lietus ir 
žiaurus oras tai nelaimingai pusplikei senelei 
dar didesnių kančių Jaro. Bot štai, jos laimei, 
ateina buvusios Vilkaviško „Žiburio“ 
gimnazijos trys jauni 5—6 klasių gimnazistai. 
Skausmingai pažvelgę į tų nelaimingųjų, po 
trumpo pasitarimo ima jų ant savo rankų ir 
'neša pas vienų gyventųjų, prašydami nors

valandėlę jų priimti į savo pastogę, bet 
sutikę gana smarkų pasipriešinimų, neša jų 
toliau, pas kitų gyventojų, ligi vargais negalais 
vienų prisiprašė nors trumpai priimti į savo 
pastogę, tų nuo Šalčio sųstyrusių, liga 
kankinamų senelė.O tuo tarpu tie jaunikalčia 
bėgiojo po miestų, ligi surado arklius, su 
kuriais nugabeno jų į jos prisiglaudŽiamųją 
vietų, esančių už 4—5 kilometrų nuo miesto.

Antras panašus pavyzdys tai šv. Luko 
ligoninės ligonės stanginto jų seselių vienuolių, 
vadinamų Pilkosiomis seselėmis, darbas.

Štai jau man čia esant atvežė vienų* 
suparalyžuotų ir visų žaizduotų moteriškę, 
kurios pūvančios mėsos krito nuo kaulu ir 
baisiai dvokė,Ji nė vienos ligoninės nepriimta. 
Šventa Luko ligoninėje rado seselių asmenyje 
gailestingąjį samarietį. Seselės per tris me­
nesius ligi jos mirties ko rūpestingiausiai jų 
prižiūrėjo,nors beslaugydamos nuo to baisaus 
dvokimo dažnai pačios susirgdavo, o seselei 
Sabinai net per septynias savaites dėl to teko 
taip smarkiai sirgti, jog tik vietos gydytojų 
stropaus gydymo dėka vos-ne-vos išliko nuo 
mirties.

Visų tų matant, džiaugsmo ašaros vil^o 
skruostus, kad musų tėvynėj yra taip 
nepaprastai kilnaus jaunimo, kaip ateitininkai 
ir dabar minėtos seselės kurios būdamos dar 
pačioj žydinčioj jaunatvėj ir ne suvis menko 
mokslo ir galėdamos neprastų ir šiaip 
gyvenimų susikurti dėl Dievo ir artimo meilės 
to viso ir net savo gyvybės išsižada, sakau 
gyvybės nes slauginti užkrečiamų ligų ligonius 
ir atlikti kad ir žemiausius jiems patarnavimus 
tai jau daugiau, negu savęs išsižadėjimas. Tad 
ir branginti mes jas turim ir trokšti, kad jų 
Kongregacija praplistų visoj Lietuvoje, kad 
jų nepaprastos globos pajustų kiekvienas jos 
reikalaująs. Šal—is>

KORESPONDENCIJOS. ’
C r a i g n e u k. Sekmadienį, 25 sausio, 

Craigneuko Sąjungos dr-ja suruošė gražų 
koncertą, su vaidinimu, dainomis, eilutėmis 
ir t.t.

Čia daug ką neaiškindamas, priminsiu 
tik tiek visa koncertinė programa buvo atlikta 
kuogeriausiai' Ypač daines didelių ir mažų 
buvo itin gerai sudainaotos.Koncerto programa 
susirinkusiems kaip vietiniam,taip ir svečiams 
kurių nemariai buvo matyti, o ypač janninao, 
matomai gan paliko, — tų liudijo gausus 
delnais plojimas.

Užbaigus koncertų Lietuvos Himnu, 
valdyba nuoširdžiai padėkojo koncerto 
rengėjams už gražių programų, artistams už 
daineles, o publikai už apsilankymų,

Galpo prasidėjo jaunimo žaidimai, kurie 
tesėsi iki po 9 vai.vak, Jais viskas ir užsibaigė.

Tas Pats.
C r a i g n e u k. Šeštadienį, 24 sausio, 

Craigneukiečiai suruošė gražų šeimyniškų. 
vakarėlį pagerbimui vietinio koro, artistų ir 
bažnytinių lietuvių pamaldų laike patarnauto­
jų. Buvo pakviesta taipogi ir Sąjungos, Para­
pijinės ir Moterų dr-jos pirmininkai. Kebuve 
išskirti nė Parapijinės kolekteriai. Netrukus 
visos šios dr-jos mano susijungti vienam 
bendram veikimui. Tik gaila, kad naujasis 
Par. dr-jos pirmininkas nepribuvo.

7 vai, vakaro, jau buvo suvirš 60 asmenų 
daugiausia jaunimo, 4 korisčių rupesniu viskas 
buvo tinkamai paruošta. Stalai rūpestingai 
vakaro šeimininkių papuošti ir apdėti skaniais 
užkandžiais.
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Kero vedėjui paprašius, — visi prie stalų 
užėmė savo vietas,laukdami vakarėlio pradžios 
Paskiau padėkojus susirinkusiems ii Sąjungos 
dr-jai už suteikimą veltui svetaine , p: -i įėjo 
bendros kalbos. Pirmiausia trumpai pakai'; , jo 
pats koro vedėjas, pabirdamas jaunimą, ypa­
tingai korą,ragindamas visus prie vienybės, 
apšvietos ir t, t. Jis pareiškė ypatingą savo

2IR VĖL NAUJIENA. Ir vėl naujiena.)
Šį šeštadienį 31 dieną sausio rengiamas 

/linksmas Šok-ų vakaras Mossendo Bažny- 
t nėję svetainėje. Šokiai bus ir ant toliau i 
rengianti, apie tai sužinosite vietoj apsilankę.

Grieš Nauja dar niekur negirdėti 
Jazz Band visokius šokius.

Šokių vakaras prasidės 7 vai, vakaro ir

lirtuvHka keftuvb.
s Senausia visame Škotlandc

□ $ Kepa Lietuvišką duoną □
Kas tik reikalauja pristatėm visur £

Rašykite; “Varpas,, Bakery
31 Calder Road.

Messead Bellhill
džiaugsmą, kad į taip trumpą laiką tiek daug 
jaunimo pavyko prie tautinės darbuotės 
patraukti. Paskiau po keletą žodžių pakalbėjo 
iš eilės ir kiti. Gaila, kad musų dvasios vadas 
— gerb. kun. J. Petrauskis negalėjo pas mus 
j šį vakarėlį apsilankyti.

Pati vakarienė praėjo labai gyvai ir link 
snaai. Baigiant sudainuota graži padėkonės 
dainelė. Paskiau jaunimui įvairiai bežaidžiant 
besilinksminant, nė nepajutome, kaip prisiėjo 
laikas skyrstyties namon, ką visi linksmi ir 
patenkinti būdami ir padarė.

Šis gražus ir įspūdingas vakarėlis ilgai 
nebeišeis mums visiems iš atminties. Dieve 
duok, visiems sveikiems ir gyviems ir kitus 
metus panašaus vakarėlis susilaukti! Tas Pats

tęsis 11 vai- vak.
Įžanga:— Vyrams ir Vaikinams 6d.
Moterims ir Merg, 3d,

Prašome visų jaunų ir senų skaitliu į.ii, 
susirinktie.

Rengėjai.
Redakcijos ir administracijos adresas:— 

76 V. ■ -eet, Bellshill, 
Lanarkshire, Scotland.

Muzikos krautuve.
Wm. Me. CUBBERY, 

187 MAIN STREET , 
BELLSHILL.

JAMES KIRKLAJiD
PAMINKLŲ DIRBĖJAS

Klaidos Atitaisymas,
Pereitame musų laikraščio numery pas ! 

kelbime aukautojų vardų bei pravardžių per 
koncertą Mossende Glasgow‘o Lietuvių 
Futbolo Komandai, įvyko nemaloni klaida.— į 
Neparašyta kaikurių asmenų teisingai pavar-; 
dėsi 2/6 aukavo ne K. Angustaitienė, bet 
K, Angustaitienė; ir M. Bučinskaitienė, turi 
būti Račiukaitienė; toliau K, B. (pamiršta

GALIMA 
GAUTI 

ĮVAIRIAUSIŲ 
MUZIKAI L V 

1NSTRU 
MENTŲ,

REKORDŲ,
GRAMAFONŲ,

PIJANU,
VARGONŲ. .

SMUIKŲ,
MANDOLINŲ

Sellshill — 115
Motherwell — 96

DIRBTUVIŲ ADRESAI.

Prašome jsiUwyti 
elvšon® numerius:

Gražių stiprių n 
brangiomis kainMB s

A'Mes Bt, Motherwell 
ir D.thwa’-i Kapinėse

Bellshill
Skyrius Arbles Kapinėse.

parašyti) K. Brnsokas; kur yra A. Nagota, 
turi būti A. Legota,ir kur J. Bilišauskas, turi 
būti: Ji Piiišauskas.Už Šią klaidą čia paminėtų 
gerb, aukautojų nuošidžiai atsiprašome
 GI. L. F. K. Valdyba.

PRIIMA INSTRUMENTUS TAISYTI 
HIS MASTER'S VOICE“ AGENTAS J------

YPATINGAI DIDELIS PASIKIN W“ ’ 
LIETUVIŠKŲ REKODRŲ.

Koncertas Glasgow1 e!
Šį sekmadienį, 1 vasario, GI, Blaivybės

dr-ja savoje svetainėje ruošia gražų koncertą yyini-vp/n 
su vaidinimu; dainomis ir 1.1. HlCLllULC

pi rkti 
gramafona 

ar radio 
APARATA 
KREiPKiTES i
Wnt, Nelson

254 Main St., 
Beilsiu H.

Koncertas atsibus tuojaus po pa­
maldų. Vaidimo vardą sužinosite vieton 
apsilankę.

įėjimas kaip paprastai- — Sidabrinė auka.
Prašome gerb, savo tautiečių iš bažnyčios 

išėjus, — nepasiskubinti namon nueiti, bei 
visiems užsukti svetainėn į konebrtą.Prašome 
ir kitus paraginti. Taipogi prašome ir kilų 
kolonijų lietuvių, pas mus apsilankyti!

BĮ. dr-jos Vr’dyba,
Karnival Šokis G 1 a s g o w‘e

Penktadienį, 6 vasario, Gtasgow'o L. F. ; 
Valdyba ruošia gražų ir įdomų karnival šokį . 
tarp kurio bus vėl du vaidinimai, būtent:,1 
„Amerikoniška K rpykla“, ir „Dentistas“.;
Vaidinimai bus abu labai gražus ir įdomus, 

Vakaras atsibus Blaivybės dr jos svetainėje.
Prasidės 8 vai. vakaro ir tęsis iki 2 vai. ryto.
Įžanga;— Vaikinams 1/-, merginoms 9d. į

— suaugusiems — 6d,
Pastaba. Kadangi šis šokių vakaras

yra ruošiamas grynai futbolo naudai, tat pra- 2J6 1 SAVAITE TAIPOGI 
Some gerb. publiką kaip jaunimą taip ir, « nAnip. APAQAT41
senesniuosius, — Giasgowiecius ir kitų kolo- ‘ M .
nijų lietuvius, ypatingai jaunimą skaitlingai DUODAMI l SS (MOKĖJIMU i

Izvršt i mi ch t-J-irž-L ir inA n . i _ . yvn-u-s

GRAmAj^ONA jAuma

»r jums šiaip reikalinga automo­
bilis pasisamdyti kriepties į

f. ir J.Sierry.
Jų įstaigos yra ^iose vielose 

178 Quarry St. HAMILTON 
45 Park M O T HE RW ILL 
Shieldmuir St.CŠ4AI€lJ®UK 
Mcssend Cross, MO HjSMD.

Prašome į.-itėmyti u’jeų įstaigą 
telefonų numerius:
Hamilton 530, Craigneuk įkyriu!

J uegh retb Co
Hamilton Rd. Bellshill.

Motcrkaris kniso 
m o tojai ’r laidetaviu

Prageiac.

apsilankyti į musų vakarėlį ir tuo paremti 
musų, lietuvių,Ghsgow'ečių futbolo komandą 
kuri kaip galėdama, stengiasi susirinkti kiek 
piningų, paskiau įsigyti džerzes ir batus ir 
kuogreičiau pradėsi futbolo žaidimą. Nuolan­
kiai prašome paremti musų Futbolo Komandą!

Gi. L. F. K. Valdyba.

GAUTI ISSiMOKETlNAi PO K
2/6 1 ĮmVA.TF. TAIPOGI JI

staiga. atidara dieną ir nak 
Parduoda ir taiso motor 
ries ir unitarinius dviražis 

v si darbai atliekami geri 
prieinamouiis kainai is.

Telefonas Bellshill 6.

PO 2 6 i SAVAITE
GRAMAFONO REKORDAI LIETUVIU

KALBA. GRAMAFQNA1 PRIIMAMI 
PATAIKYTI. BATERIJOS RADIO 

APARATAMS PRIPILDOMOS.

Įstaigos atdaros 
šeštadieni® vakarai a
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